
                                                              

1. Netznutzungsentgelte für die Entnahme ohne Leistungsmessung

(Jahresverbrauchsmengen <= 1,5 Mio. kWh und Jahreshöchstleistung <= 500 KW)

ArbeitspreisJahresverbrauchsmenge

kWh
   Nettopreise                

in ct / kWh

die ersten 2,4882.000

die weiteren 1,8682.000

die weiteren 1,50821.000

die weiteren 1,36425.000

die weiteren 1,24425.000

die weiteren 1,16425.000

die weiteren 0,984400.000

die weiteren 0,936400.000

alle weiteren 0,870

Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb, Messung, Zusatzausstattung, Konzessionsabgabe 
und der aktuell gültigen Umsatzsteuer.
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hinzuzurechnen. Alle genannten Nettopreise verstehen sich zuzüglich der Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe.
Den Preisen sind die Preisbestandteile gem. 3. und 4. sowie die Konzessionsabgabe in der jeweils maßgeblichen Höhe 
aufgrund der durchlaufenen Zonen ermittelt werden.
entgelt pro Abrechnungsjahr gem. Preise unter 1. und 2. setzt sich aus der Summe aller Zonenentgelte zusammen, die 
berechnet. Eine "Zone" ist ein Mengenbereich, der durch einen Min- und einen Maxwert definiert ist. Das Netznutzungs- 
Die Netznutzungsentgelte für die Entnahme mit/ohne registrierende Lastgangmessung werden nach dem Zonenpreissystem 

Gültig ab 1. Januar 2022

  zum Erdgasversorgungsnetz der Stadtwerke Bliestal GmbH
Netzentgelte für den Netzzugang nach § 20 Abs. 1 Satz 1 EnWG
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2. Netznutzungsentgelte für die Entnahme mit Leistungsmessung

(Jahresverbrauchsmengen > 1,5 Mio. kWh und/oder Jahreshöchstleistung > 500 KW)

Arbeitspreis Leistungspreis

kWh
Nettopreise                              
in ct / kWh

KW
Nettopreise                       

in € / KW

die ersten 1.500.000 0,333 die ersten 801 18,57

die weiteren 500.000 0,297 die weiteren 224 16,76

die weiteren 1.000.000 0,283 die weiteren 426 15,90

die weiteren 2.000.000 0,265 die weiteren 797 14,88

die weiteren 2.000.000 0,251 die weiteren 752 14,24

die weiteren 2.000.000 0,243 die weiteren 721 13,99

die weiteren 4.000.000 0,238 die weiteren 1.378 13,86

die weiteren 5.000.000 0,233 alle weiteren 13,84

die weiteren 9.000.000 0,230

die weiteren 13.000.000 0,229

die weiteren 20.000.000 0,227

alle weiteren 0,227

Jahresverbrauchsmenge Jahresleistung
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3. Preise für Messtellenbetrieb und Messung ohne Leistungsmessung

3.1. jährliche Ablesung

Messung

netto € / Jahr

G2,5 bis G6 12,09 2,24

G10 bis G25 28,16 2,24

G40 bis G 250 85,57 2,24

Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der aktuell gültigen Umsatzsteuer.

3.2. halbjährliche Ablesung

Messung

netto € / Jahr

G2,5 bis G6 12,09 4,48

G10 bis G25 28,16 4,48

G40 bis G 250 85,57 4,48

Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der aktuell gültigen Umsatzsteuer.

3.3. vierteljährliche Ablesung

Messung

netto € / Jahr

G2,5 bis G6 12,09 8,96

G10 bis G25 28,16 8,96

G40 bis G 250 85,57 8,96

Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der aktuell gültigen Umsatzsteuer.

3.4. monatliche Ablesung

Messung

netto € / Jahr

G2,5 bis G6 12,09 26,88

G10 bis G25 28,16 26,88

G40 bis G 250 85,57 26,88

Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der aktuell gültigen Umsatzsteuer.

Zähler
Messtellenbetrieb

netto € / Jahr

Zähler
Messtellenbetrieb

netto € / Jahr

Zähler
Messtellenbetrieb

netto € / Jahr

Zähler
Messtellenbetrieb

netto € / Jahr

Stand 15.12.2021 Stadtwerke Bliestal GmbH 3 von 4



täglich stündlich

netto € / Jahr netto € / Jahr netto € / Jahr

1.502,73 194,57 1.381,00

1.657,92 194,57 1.381,00

1.941,96 194,57 1.381,00

2.164,47 194,57 1.381,00

Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der aktuell gültigen Umsatzsteuer.

Abkürzungen:
ND Niederdruck
MD Mitteldruck
HD Hochdruck
RLM registrierende Lastgangmessung

5. Preise für Mehr- und Mindermengen

6. Konzessionsabgabe

Gemäß KAV:

0,51 ct / kWh

0,22 ct / kWh

0,03 ct / kWh

0,00 ct / kWh

Für die Unterschreitung des Grenzpreises gemäß KAV § 2 Abs. 5 Nr. 2 bedarf es des Testats eines Wirtschaftsprüfers.

HD RLM bis G250

HD RLM ab G400

4. Preise für Messtellenbetrieb und Messung mit Leistungsmessung

Messtellenbetrieb
Messung

Zähler

MD/ND RLM bis G250

ND/MD RLM ab G400

§ 2 Abs. 2 Nr. 2a)

§ 2 Abs. 2 Nr. 2b)

§ 2 Abs. 3 Nr. 2

§ 2 Abs. 5 Nr. 1

Die Entgelte für Mehrmengen bzw. die Vergütung der Mindermengen bei Ausspeisungen ohne Lastgangmessung 
berechnen sich gem. § 49 der Kooperationsvereinbarung 11 in Verbindung mit der Anwendungshilfe „Prozesse zur 
Ermittlung und Abrechnung von Mehr-/Mindermengen Strom und Gas".

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgabenverordnung in der 
jeweiligen Fassung.
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